BANCADA PSDB, PFL, PP

                         INDICAÇÃO Nº 042/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de  adquirir lotes

urbanos para construção de 01 (uma) quadra poli esportiva ao lado da Escola Municipal 25 de

Dezembro.

     JUSTIFICATIVA

     Somos sabedores da intenção de uma parceria entre a

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer e a Prefeitura Municipal de Feliz Natal.

     Para efetivação dessa parceria sugerimos a compra de terrenos

para a construção da quadra, pois onde a escola está situada o espaço físico é limitado não

comportando mais uma construção das dimensões de uma quadra poli esportiva.

    Sala das sessões, 17 de junho de 2005.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO    ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

         Ver. PSDB                            Ver. PFL                                      Ver. PSDB

MANOEL ESTEVÃO PETEÁ             VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                                   Ver. PSDB                                             Ver. PP